
ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เร่ือง การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลตลาด ได้มีการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
คร้ังท่ี ๘ เพื่อให้การปฏิบัติงานของกองราซการในสังกัดเทศบาลตำบลตลาด ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและต่อเนื่อง 
จึงขอโอนเงินงบประมาณเพิ่มและตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ น้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ เทศบาลตำบลตลาด จึงขอประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๘ ฃึ่งมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธูป รอดจอหอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด



กองช่าง

อนุมัติเม่ือวันท่ี ....  กรกฎาคม พ.ศ. 2567
เทศบาลตำบลตลาด อำ๓อเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

โอนครั้งที.่............^...............................

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน งาน งบ หมวดรายจ่าย ประ๓ทรายจ่าย โครงการ 
/รายการ

งบประมาณ 
อนุมัติ

งบประมาณ 
ก่อนโอน

(+/-) จำนวนเงินท่ี 
โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

เหตุผล/คำช้ีแจง 
การโอนงบประมาณ 

รายจ่าย
แผน งาน  

อ ุตส าห กรรม  

และการโยธา

งาน ก ่อ ส ร ้าง งบ ต ำเน ิน งาน ค ่าใช ้สอย ร าย จ ่าย เพ ื่อ ให ้ 

ได ้ม าซ ึ่งบ ร ิก าร

ค ่าจ ้าง เห ม าบ ร ิก าร  เพ ื่อ จ ่าย  

เป ็น ค ่าถ ่าย เอ ก ส าร  ค ่า เช ่า  

เค ร ื่อ ง ถ ่าย เอ ก ส าร  ค ่า เย ็บ  

ห น ังส ือห ร ือ เช ้าป กห น ังส ือ  

ค ่าซ ัก ฟ อ ก  ค ่า เช ่าท ร ัพ ย ์ส ิน  

ค ่าธ รรม เน ียม ต ่างๆ  ค ่า เบ ี้ย  

ป ระก ัน  ค ่าใช ้จ ่ายใน ก าร  

ต ำเน ิน คด ีใน ช ั้น ศาลห ร ือ  

อ น ุญ าโต ต ุล าก าร  ค ่าบ ร ิก าร  

ก ำจ ัด ป ล ว ก  ค ่าจ ้าง เห ม า  ท ี่ม ี 

ล ัก ษ ณ ะ ก าร จ ้างท ำ เพ ื่อ ให ้ 

ได ้มาซ ึ่งป ้ายป ระซ าส ัม พ ัน ธ ์ท ี่ 

ไม ่ม ีล ัก ษ ณ ะเป ็น ส ิ่งก ่อ ส ร ้าง  

ค ่าต ิด ต ั้ง เค ร ื่อ งร ับ ส ัญ ญ าณ  

ต ่างๆ  ฯลฯ เป ็นต ้น

2 5 3 ,4 0 0 2 0 1 ,0 0 0 7 1 ,0 1 8 .8 9 ( - ) 129 ,981 .11 โอนลด ร าย จ ่าย เพ ื่อ ใ ห ้ 

ได ้ม าซ ึ่งบ ร ิก าร  

7 1 ,0 1 8 .8 9 .-  บ าท



r
2

แผนงาน งาน งบ หมวดรายจ่าย ประ๓ทรายจ่าย โครงการ 
/รายการ

งบประมาณ 
อนุมัติ

งบประมาณ 
ก่อนโอน

(+/-) จำนวนเงินท่ี 
โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

เหตุผล/คำช้ีแจง 
การโอนงบประมาณ 

รายจ่าย
แผนงานเคหะ 

และชุมซน
งานไฟฟ้า 
และประปา

งบเงิน 
อุดหนุน

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 
รัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตจำหน่าย 
น้ําประปาส่วนภูมิภาค ซอย 
เสียบคลองลำบริบูรณ์ฝังซ้าย 
หมู่ท่ี 4 บ้านโพธ ตำบลตลาด 
อำเภอเมืองนครราชสีมา 

จังหวัดนครราชสีมา

0 0 71,018.89 (+) 71,018.89 เน่ืองจากไม่ได้ต้ังไว้ใน 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 จึงโอน 
งบประมาณมาต้ังจ่าย 
เปีนรายการใหม่ จำนวน 
71,018.89.-บาท



r (

3

แผนงาน งาน งบ หมวดรายจ่าย ประ๓ทรายจ่าย โครงการ 
/รายการ

งบประมาณ 
อนุมัติ

งบประมาณ 
ก่อนโอน

(+/-) จำนวนเงินท่ี 
โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

เหตุผล/คำข้ีแจง 
การโอนงบประมาณ 

รายจ่าย

แผน งาน  

อ ุตส าห กรรม  

และการโยธา

งาน ก ่อ ส ร ้าง งบ ด ำเน ิน งาน ค ่าใช ้ส อย ร าย จ ่าย เพ ื่อ ให ้ 

ได ้ม าซ ึ่งบ ร ิการ

ค ่าจ ้าง เห ม าบ ร ิก าร  เพ ื่อ จ ่า ย  

เน ิน ค ่าถ ่าย เอ ก ส าร  ค ่า เช ่า  

เค ร ื่อ ง ถ ่าย เอ ก ส าร  ค ่า เย ็บ  

ห น ังส ือห ร ือ เช ้าป กห น ังส ือ  

ค ่าซ ัก ฟ อ ก  ค ่า เช ่าท ร ัพ ย ์ส ิน  

ค ่าธ รรม เน ียม ต ่างๆ  ค ่า เบ ี้ย  

ป ระก ัน  ค ่าใช ้จ ่ายใน ก าร  

ด ำเน ิน ค ด ีใน ช ั้น ศ าลห ร ือ  

อ น ุญ าโต ต ุล าก าร  ค ่าบ ร ิก าร  

ก ำจ ัด ป ลวก  ค ่าจ ้าง เห ม า  ท ี่ม ี 

ล ัก ษ ณ ะ ก าร จ ้างท ำ เพ ื่อ ให ้ 

ได ้มาซ ึ่งป ้ายป ระซ าส ัม พ ัน ธ ์ท ี่ 

ไม ่ม ีล ัก ษ ณ ะเน ิน ส ิ่งก ่อ ส ร ้าง  

ค ่าต ิด ต ั้ง เค ร ื่อ งร ับ ส ัญ ญ าณ  

ต ่างๆ  ฯลฯ เน ินด ้น

2 5 3 ,4 0 0 1 2 9 ,9 8 1 .1 1 6 7 ,3 5 3 .2 8 ( - ) 6 2 ,6 2 7 .8 3 โอนลด ร า ย จ ่า ย เพ ื่อ ใ ห ้ 

ได ้มาซ ึ่งบ ร ิการ  

6 7 ,3 5 3 .2 8 .-  บ าท



r r
4

แผนงาน งาน งบ หมวดรายจ่าย ประ๓ทรายจ่าย โครงการ 
/รายการ

งบประมาณ 
อนุมัติ

งบประมาณ 
ก่อนโอน

(+/-) จำนวนเงินท่ี 
โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

เหตุผล/คำข้ีแจง 
การโอนงบประมาณ 

รายจ่าย
แผนงานเคหะ 

และชุมซน
งานไฟฟ้า 
และประปา

งบเงิน 
อุดหนุน

เงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 
รัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเซตจำหน่าย 
น้ําประปาส่วนภูมิภาค บ้าน 
หนองตะคลอง หมู่ท่ี 7 ซอย 
ชุนนนท์ ตำบลตลาด อำเภอ 
เมืองนครราซสีมา จังหวัด 
นครราซสีมา

0 0 67,353.28 (+) 67,353.28 เน่ืองจากไม่ได้ต้ังไว้ใน 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 จึงโอน 
งบประมาณมาต้ังจ่าย 
เป็นรายการใหม่ จำนวน 
67,353.28.-บาท



r f

5
1.หัวหน้าหน่วยงาน.............................กองช่าง.................................... เจ้าของงบประมาณที่ขอโอบงบประมาณ(ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)

เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณเพื่อการนี้ไว้ จ้งมีความจำเป็นต้องโอนงบประมาณ(ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) การโอนงบประมาณในครั้งนี้เป็นอำนาจอนุม้ต๊ของผู้บ ุ) ^ ารท้องถิ่น ตามระเบยบก'; 
วิธการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 ข้อ 26 และข้อ 32

(ลงซ่ือ)
(นายกิตติสักด บุญถือ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่.......! ? . ........ เด ือ น  ...........  พ.ศ 2567.

2. หัวหน้าหน่วยงาบคลัง 

ความเห ีน ................ เห็นควรโอนเงินงบประมาณ

1 .1 . ^(ลงขอ) ...............................................................
(นาง'พัชร ภํนาน้นทขัย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ 
ความเห ็น .................เห็นควร

วันที่..... .!#. เดือน.

(ลงขื่อ) ว่าที่ร้อยเอก

.•’ไ-:.?.:......พ.ศ.......2567.

(สกล พละเลน)
ปลัดเทศบาลตำบลตลาด

วันที่ .1 ? ..เดือน........... .......................พ.ศ . . ^ ^

4. การอนุมัติ
4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห ็น ....................เห็นขอบ.
....................................................................................................  (บายธูป รอดจอหอ)
..................................................................................................  ตำแหน่ง นายกเทศมนตริตำบลตลาด

วันที่  เดือน...... ป').ป?.:,.......... พ .ศ...'?:’!*!*?

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัดืใบการประขุม สมัย สามัญ.........ครั้งที่ .................เม ื่อว ันท ี่...................... เด ือ น ...................................พ.ศ.................

หริอผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่............................................เด ือ น .........................................................พ.ศ..........................

ตามหนังสือ.................................. (ถ้ามี)

ะทรวงมหาดไทยว่าด้วย


